talis dicitur ἀνατολή, secunda, occidentalis, δὺς, tertia stella, aquilonis, ἀρκτος, quarta stella, meridiana, dicitur μεσημέρια. Ex nominibus stellarum numero quatuor de singulis stellarum nominibus tolle singulas litteras principales, de stella Anatole a, de stella Dysis d, de stella Arctos u, de stella Mesembria m; in his quatuor litteris cardinalibus habes nomen Adam (15). Nam et in numero certo per quatuor litteras Græcas nomen designatur ἀδάμ, ita, α μία, id est unum (16) δ τέσσαρα, id est quatuor, α μία, id est unum, μ τεσσαράκοντα, id est quadraginta. Fac, et invenies numerum quadragenarium senarium. Hic numerus XLV passionem carnis Adæ designat, quam carnem in se figuralem (17) Christus portavit, et eam in ligno suspendit. Quæ caro a Deo Patre Jesu vocitata est Spiritus sanctus, qui de cælo descendit; Christus, id est unctus Dei vivi, a Deo vocatus est; spiritus carni mistus, Jesus Christus. Hic ergo numerus XLVI (18) passionem declarat, eo quod sexto millesimo anno, hora sexta passus, a mortuis resurgens, quadragesima die in cælos ascendit, vel quia Salomon quadraginta sex annis templum Deo fabricaverit. In cujus templi similitudinem Jesus carnem suam esse dixit, dicens Pharissæis : *Destruite fanum istud (19), et ego in tribus diebus excitabo illud*. Et Pharissæi dicebant : *Quadraginta sex annis ædificatum est fanum istud, et hic in tribus diebus excitabit illud? Dicebat autem Jesus fanum de corpore suo.*

913 V. Deinde Abel, filius Adæ, nomen accipit Hebraicum, designans *fratris interfectionem* et *parentum luctum*. Item Enoch, qui ante diluvium Deo justus complacuit, et ideo de isto mundo in carnis suæ nativitate vivus translatus est in loco ubi Deus scit; ex quo loco, in consummatione mundi, innovari habet in hoc mundo, unde etiam translatus est ad confundendum et revincendum Antichristum. A quo interfecti martyria sua com-

Variorum notæ.

(15) *Quatuor litteris cardinalibus habes nomen Adam.* Nescivit cabbalista noster in nomine אדמ tres tantum reperiri litteras. Sed, si nugarum istarum magis idoneus auctor expectetur, consulat lector tomum nonum operum D. Augustini, tract. 10, in Evang. Joan., ubi hæc omnia occurrunt. **Oxon.**

(16) *Id est unum, etc.* Tum hoc, tum quæ sequuntur, *id est quatuor, et id est unum, et rursum, id est quadraginta*, ascripta erant in cod. ms. Dun. ad interpretationem Græcarum vocum, in aliis mss. et vet. exc. omnino desiderabantur. Ad intellectum tamen majorem putavimus retinenda. **PAMEL.**

(17) *Quæ carnem in se figuralem.* Sane et caute hoc intelligendum recte annotavit Manutius. **PAMEL.**